Έχουμε εκεί μία πρώτη -επίσημη- τυπολογία γνωστικών περιοχών και διδακτικών αντικειμένων. Την πρώτη θέση αυτής της κατηγοριοποίησης κατέχει η "ακριβής γνώση της χριστιανικής κατηχήσεως"¹⁵. Την έβδομη η

¹² Βλ. τη συνόψιση του ζητήματος το 19^ο αιώνα στο Φραγκουδάκη (2001: 17-24)

¹³ Κουλούρη (1988)

¹⁴ Νάυπλιο 6/18 Φεβρουαρίου 1834, στο Αντωνίου β' (1988: 9-12)

¹⁵ Η θρησκευτική αγωγή είναι αξιολογικά πρώτη στα προγράμματα σπουδών του 19^{ου} αι. Παραθέτω χαρακτηριστικά : "ημείς ομολογούμεν εν αληθεία ότι η πατρίς ζητεί τοιούτον κατά γράμμα τον διδάσκαλον, θερμόν την ζώσαν πίστην και την αγάπην, φαινόν την γνώσιν, ακολουθούντα εν αυταπαρνήσει τον καθηγητήν του ανθρωπίνου γένους: τον Ιησούν